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Szanowni  Państwo 
Prezydenci, Burmistrzowie, Wójtowie 
Dyrektorzy Szkół Podstawowych  
w województwie świętokrzyskim 
 
 
Z satysfakcją informuję, że Projekt „Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do 
wiedzy” realizowany przez Grupę Edukacyjną S.A. z Kielc, nad którym patronat objęli 
Wojewoda Świętokrzyski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski 
Kurator Oświaty zajął pierwsze miejsce w konkursie Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego „Dobre Praktyki EFS 2010" i został uznany za NAJLEPSZĄ   INWESTYCJĘ    
W CZŁOWIEKA 2010.  Konkurencja była znaczna, oceniano aż 360 przedsięwzięć 
finansowanych ze środków unijnych w ramach Sektorowego Programu Rozwój Zasobów 
Ludzkich, Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL, Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Projekt swoim zasięgiem obejmuje sześć województw: lubelskie, łódzkie, małopolskie, 
podkarpackie, śląskie i świętokrzyskie. W naszym województwie realizowany jest on w 270 
szkołach podstawowych.  
W każdej szkole, która bierze udział w projekcie, zostały utworzone Ośrodki Zainteresowań, 
wyposażone w zestaw różnorodnych środków dydaktycznych pozwalających odkryć 
i rozwijać indywidualne predyspozycje dziecka w czasie nauki poprzez zabawę. Ma to 
znaczenie szczególnie na początku szkolnych doświadczeń dziecka, bowiem wartością 
projektu, poprzez bogactwo pomocy i alternatywne metody pracy, jest zmniejszenie ryzyka 
jego ewentualnych przyszłych niepowodzeń. 
Projekt opiera się na teorii inteligencji wielorakich Howarda Gardnera, która zakłada, że 
dziecko powinno zdobywać wiedzę zgodnie ze swoimi predyspozycjami rozwojowymi. 
Zadaniem dorosłych – rodziców i nauczycieli jest wykrycie i rozwinięcie tych walorów,  
które stanowią największy atut każdego dziecka, a także minimalizowanie jego słabych stron. 
To, że każde dziecko jest inne – nie oznacza gorsze. 
Realizacja Projektu Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy ukazała, że można 
stworzyć środowisko edukacyjne, które będzie sprzyjało każdemu dziecku w osiąganiu 
sukcesu w procesie edukacji na miarę jego możliwości. 
Gratuluję  pomysłodawcom i realizatorom.  
 

                                                                                        Z  poważaniem 
Świętokrzyski Kurator Oświaty 
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